
 

       COMUNE DI ARITZO 
Provincia di Nuoro 

Corso Umberto I° 

e- mail: aritzo.segreteria@tiscali.it 

telefono 0784/6272 – fax 0784/629293 

 

Prot. n.  708   del    6 FEBBRAIO 2020       

 

DECRETO DEL SINDACO N.   1    DEL    6 FEBBRAIO 2020   

 

OGGETTO:  Revoca decreto sindacale n. 10 del  29 novembre 2019 – Nomina responsabile del 

settore finanziario: dottoressa ILENIA VACCA -  

  

  

IL SINDACO 

 
RICHIAMATO il precedente decreto sindacale n. 10 del  29 novembre  2019 ( prot. n. 6556/2019),  

con il quale veniva individuato il Signor  Mameli Gualtiero (Sindaco)   quale   responsabile del   servizio 

finanziario; 

 

RITENUTO urgente e doveroso  provvedere alla revoca della nomina conferita col decreto sopra citato 

con contestuale nomina di altro  responsabile del settore; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 29 gennaio 2020 recante oggetto: “ Art. 
1 – comma 557 della Legge 311/2004 – Incarico di collaborazione a dipendente di altro Ente; 
 
CONSIDERATO che col deliberato anzidetto ci si è avvalsi della collaborazione della dottoressa Ilenia 
Vacca – istruttore direttivo contabile – categoria D in servizio di ruolo presso il Comune di Atzara; 
 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 24 del 3 febbraio 

2020 con la quale veniva conferito incarico alla dottoressa Ilenia Vacca ai sensi dell’articolo 1, comma 

557 della Legge 30 dicembre 2004, n. 311;    

 

DATO ATTO che con la stessa determinazione veniva  approvato il contratto individuale di lavoro a 

tempo determinato, secondo la normativa sopra citata, nonché adottato il relativo impegno di spesa; 

  

VISTE   le disposizioni normative  contenute all’articolo 1, comma 557 della legge 30 dicembre 2004, n. 

311 , che  consentono  ai Comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti di servirsi dell’attività 

lavorativa di  dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purchè autorizzati 

dall’amministrazione di provenienza;   

  

VISTO l’articolo 50, comma 10 del Decreto Legislativo n. 267/2000, che dispone che i responsabili del 

servizi sono nominati dal Sindaco; 

 

VISTO l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTO l’articolo 109 del Decreto legislativo 267/2000; 



ISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

RITENUTO di dover attribuire le funzioni di responsabile dell’area economico – finanziaria   allo scopo 

di garantire l’espletamento di servizi essenziali e indifferibili; 

 

DECRETA 
 

per i motivi richiamati in premessa, 

 

DI NOMINARE la dottoressa ILENIA VACCA  con decorrenza 7 febbraio 2020 , quale responsabile    

dell’area economico finanziaria  e tutti i conseguenti poteri di gestione delle risorse e del personale 

destinato ai servizi del settore stesso nonché tutti i compiti ad esso espressamente riservati per 

legge, Statuto e/o regolamenti, ai sensi dell’articolo 109 – comma 2° del Decreto Legislativo n. 

267/2000, l’espletamento delle funzioni ivi previste dall’articolo 107 – comma 2° e 3°; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente decreto alla Giunta comunale, ai Consiglieri comunali, al 

Segretario comunale, a tutti i dipendenti e al Revisore dei Conti; 

 

DI DICHIARARE l’immediata efficacia del presente decreto; 

 

DI PUBBLICARE  all’Albo Pretorio on line il presente decreto; 

 

IL SINDACO 
(Gualtiero Mameli) 

 

 

La sottoscritta ILENIA VACCA dichiara di accettare quanto sopra. 

( dott.ssa Ilenia Vacca) 

 

 

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO avrà decorrenza dalla data del 7 febbraio 2020 con notifica 

all’interessato tramite ufficio del messo comunale e previa sua contestuale pubblicazione per giorni 15 

all’Albo Pretorio on line del Comune 

 

IL SINDACO 

(Gualtiero Mameli) 


